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Sammanfattning
Utfallet per mars visar på ett positivt resultat om 6,5 tkr och en prognos för 
nämndens resultat på +0,7 tkr. I prognosen, inte minst enheternas, finns det 
marginaler för viss volymförändring. Att bedöma antalet nyanlända till 
nämndens verksamhetsområde under året har varit svårt. Under året har flera 
väsentliga händelser påverkat vårt arbete som vi inte har planerat för. 
Exempelvis ny förvaltningsorganisation och arbetsmiljöverkets inspektion. 
Flera aktiviteter som kommer att förbättra vårt arbete i form av rutiner, 
struktur och tydlighet är planerade.

1. Ekonomiskt utfall och prognos

Ekonomiskt resultat per mars
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Nämndens totala resultat per mars 2016 visar ett positivt resultat om 6,5 tkr. 
Resultatenheterna visar tillsammans +1,3 tkr i förhållande till periodiserad 
budget. I budgeten är det beräknat att enheterna ska göra ett positivt resultat 
under våren i syfte att klara semestermånaderna. Nämndens övriga 
verksamheter visar ett positivt resultat om 5,2 tkr. De största avvikelserna kan 
vi se inom:

 Förskolan – något färre barn under perioden samt att nämnden ännu 
inte har utbetalat strukturbidraget till enheter. Strukturbidraget 
kommer att utbetalas retroaktivt från januari månad.

 Grundskolan – fler elever än beräknat i egen regi medan det är något 
färre i annan regi. Resultatet är positivt för perioden men detta är främst 
beroende på att strukturbidraget ännu inte utbetalats till enheterna.

 Något färre elever i grundsärskolan, gymnasiesärskolan samt vuxensär 
vilket bidrar till det positiva resultatet över perioden.

 I övrigt ser vi ett mindre positivt resultat på de flesta verksamheterna.

Ekonomisk prognos per mars
Prognos Budget Avvik

netto, tk r helår helår
Prognos helår -763 650 -764 350 700

Helårsprognos per mars -763 650 -764 350 700

Prognosen helår för hela Barn- och utbildningsnämnden är +0,7 tkr, inklusive 
Kommunfullmäktiges beslut om skolsatsning från år 2015.

Resultatenheterna har beviljats ianspråkta del av tidigare års överskott på 1,8 tkr. För 
dessa enheter innebär det att de är beviljade att visa underskott i motsvarande 
omfattning. Prognosen är dock att alla enheter inte komma behöva använda detta 
utrymme för att genomföra sina planerade satsningar avseende kompetensutveckling. 

Enheten Munsö/Adelsö förskolor och skola har stora ekonomiska problem på grund 
av för få barn/elever i verksamheten. Strukturbidrag för Adelsö förskola förbättrar 
resultatet något men prognosen för enheten är trots detta för helåret på -1,2 tkr.
Sammantaget är prognosen för resultatenheterna -1.9 tkr. 

För nämndens övriga verksamheter visar de flesta verksamheter på en ekonomi i 
balans med mindre överskott. Totalt för dessa verksamheter är prognosen på helår 
+2,6 tkr. Den samlade prognosen för hela Barn- och utbildningsförvaltningen är +0,7 
tkr.
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2. Känslighetsbedömning

I resultatenheternas prognoser finns marginaler för volymförändring 
mm. I nuläget finns en liten risk för att enheterna ska visa ett större 
underskott än vad prognosen visar. 
För hela Barn och utbildningsnämnden finns marginaler för vissa 
volymförändringar, främst inom särskolans olika verksamheter. De 
svåraste att bedöma för närvarande är hur många nyanlända som 
kommer beröra våra verksamheter. 
En aviserad minskning av den statliga lågstadiesatsningen samt behov 
av rekrytering i en ökad konkurrens mellan olika huvudmän avseende 
behöriga lärare, innebär också en ökad risk för ökade kostnader. 

3. Väsentliga händelser i verksamheten

 En ny förvaltningsorganisation beslutades i januari för tjänstemanna 
organisationen. I samband med detta ses såväl funktioner, 
delegationsordning samt interna rutiner över. Att implementera den nya 
organisationen beräknas pågå under hela 2016. Syftet är att få en 
tydligare styrning samt en organisation som överensstämmer med den 
politiska organisationen. 

 Nämnden har fattat beslut om att flytta årskurs 7-9 från 
Ekebyhovsskolan till Tappströmsskolan augusti 2016. Syftet är att skapa 
en bättre kapacitet för olika åldersgrupper i befintliga lokaler.

 Arbetsmiljöverket genomför en granskning av landets olika 
skolhuvudmän, nu genomförs denna inspektion av Ekerö med början av 
april. Inspektionen kommer att granska vårt systematiska 
arbetsmiljöarbete och särskilt granska rutiner för våld och hot samt 
skolledarnas arbetsbelastning. Förvaltningen har tillsammans med HR 
och våra skyddsombud bildat en arbetsgrupp som kommer utifrån 
inspektionen se över och vidta åtgärder avseende vårt arbetsmiljöarbete. 

 Förtydligande avseende resursteamets roll, utifrån Barn och 
elevhälsoplanen tydliggör vi resursteamets roll gentemot övriga 
förvaltningen och genomför vissa justeringar i organisationen för att 
bättre möta behovet av stöd från enheterna.

 Samarbetsbaserad problemlösning, ett viktigt område inom särskilt stöd 
är att bli bättre på arbetet med de barn/elever som utmanar våra normer 
och ledarskap. Resursteamet certifierar tre medarbetare utifrån Dr Ross 
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Greens förhållningssätt samt metod. Detta arbete ligger helt i linje med 
styrdokument och blir ett sätt att arbeta med förhållningssätt men också 
ett tydligt verktyg i detta arbete som vi delvis saknat tidigare. Under 
2016 kommer vissa projektskolor/förskolor att med stöd från 
resursteamet påbörja en implementering av detta arbete.  
Implementering i hela förvaltningen beräknas ta tre år med ett tydligt 
mål att få ännu fler behöriga till gymnasiet.

 Hemsidan/info, vi kommer med början under vårterminen att städa upp 
på våra olika hemsidor, skapa en ny struktur samt organisation för att 
förbättra vår service mot medborgarna samt för att vässa vår förmåga att 
rekrytera nya medarbetare.

 Matproduktion, från och med augusti 2016 kommer samtliga enheters 
kök i förvaltningen att ingå i vår gemensamma matproduktion. Detta för 
att kvalitetssäkra verksamheten men också att minska på belastningen 
för våra skolledare.  

 Individuella gymnasiet, trycket med allt fler nyanlända märks tydligast 
på språkintroduktionen och därför kommer hela verksamheten att få 
nya och utökade lokaler till augusti. 

 Skå, från och med augusti kommer årskurs 4-5 på Skåskola att flyttas till 
Stenhamraskolan. Skåskola blir i och med detta en F-3 enhet.

 Stratsys, vi har under våren påbörjat en implementering av ett nytt 
digitalt verktyg för vårt systematiska kvalitetsarbete. Syftet är att 
underlätta arbetet med verksamhetsuppföljning, verksamhetsplaner för 
våra chefer men också utveckla en ännu tydligare systematik avseende 
vårt kvalitetsarbete. 

 IKT, förutom ovanstående system har vi införskaffat ett system för att 
underlätta och kvalitetssäkra arbetet med kränkningar. Ytterligare 
system är 3d classroom för att utveckla studiehandledning samt no 
undervisningen med digitala verktyg. Till hösten kommer vi att påbörja 
implementering av Office 365 i våra verksamheter med början på några 
projektenheter. 

 Nyanlända, arbetet med att utveckla vår förmåga att ta emot, kartlägga 
samt erbjuda en så bra undervisning som möjligt för våra nyanlända är 
ett pågående implementeringsarbete för centrum för nyanlända. Sedan 
januari ingår modersmålsenheten i denna organisation. I detta arbete 
finns det också ett stort behov av att se över och förbättra de 
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administrativa rutinerna på förvaltningen. Centrum för vuxenutbildning 
och arbete, detta är delvis en ny organisation i form av att frågor 
gällande praktik, etablering och arbete nu samlas under denna enhet. 
Former och arbetssätt för de olika områdena kommer att utvecklas och 
implementeras under 2016. 

 Organisation förskola/skola, vi kommer att utreda möjligheten att 
organisera våra verksamheter i rena förskolechefsområden respektive 
rektorsområde. Syftet är att få ett större fokus på respektive läroplan och 
en tydligare organisation. 

 Kompetensutveckling, utöver den ordinarie kompetensutvecklingen som 
löper på utifrån verksamhetsplan mm, så kommer två särskilda 
fortbildningar att anordnas under året. Dels kommer vi tillsammans 
med våra arbetstagarorganisationer och HR att genomföra en 
gemensam fortbildning för våra chefer och lokalombud i arbetsrätt och 
då särskilt lagen om medbestämmande (MBL). Vi kommer också inom 
ramen för vårt arbetsmiljöarbete genomföra en mängd olika 
utbildningar riktade mot olika kategorier av medarbetare och chefer. 

Ovanstående är ett urval av väsentliga händelser som utöver vår dagliga drift 
och arbetet utifrån verksamhetsplan 2016 särskilt påverkar vårt arbete under 
innevarande år.

Måluppfyllelse
Bedömningen är att man i huvudsak kommer att nå eller komma en bra bit på 
väg mot att nå nämndens mål för 2016. Dock påverkas nämndens verksamhet 
av en rad väsentliga händelser, som redovisats ovan, som vi inte tagit hänsyn 
till i nämndens verksamhetsplan 2016. Detta påverkar naturligtvis i vilken 
omfattning olika frågor/mål prioriteras.

Fullmäktiges mål att vi ska vara bland de 10 bästa skolkommunerna utifrån 
öppna jämförelser är dock nått. I årets öppna jämförelser hamnar Barm- och 
utbildningsnämnden på en 8:e plats. 

4. Investeringar

Investeringar     

tkr
Utfall     

jan-mars
Prognos     

helår
Budget 
helår

Avvik 
helår

Inventarier    
- Inventarier 0 1 600 1 600 0
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IT-investeringar    
- IT i verksamheten 0 1 600 1 600 0

Lokalanpassning mm    
- Mindre vrk.anp/ev 
bruk.behov/SAM 0 200 200 0

Investeringsprojekt    
- Skolkapacitet centrala Ekerö 0 5 500 5 500 0
- Individuella gy - ny lokal 0 1 500 1 500 0

   
Summa: 0 10 400 10 400 0

Det finns inget utfall för perioden men bedömningen är att samtliga 
investeringar kommer att genomföras under året. Många investeringar hamnar 
enligt plan under slutet av våren alternativt under hösten. 
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Bilaga 1 a: Driftredovisning BUF exklusive resultatenheter
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     Bilaga 1 b: Driftredovisning BUF resultatenheter
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